
1 
 

 

 

84. 

 

 На основу члана 54. и 59. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 79., 80. и 81. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени  гласник Републике Српске“, 

број број: 97/16), члана 20. и 24. Правилника 

о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, 

односј општинској управи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 42/17), 

члана 62. и 64. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17), члана 190. Закона о општем  

 

 

 

 

 

управном  поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 

и 66/18), а све у вези са планом 

запошљавања у Општинској управи 

Пелагићево за 2025.годину („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 05/25), 

Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 08/25) и 

Одлуком о расписивању Јавног конкурса за 

попзну упражњених радних мјеста 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 08/25), начелник Општине Пелагићево 

доноси:  

 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник 

Општине Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIV 

 

Број: 09/25 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

27.06.2025.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



2 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије за провођење 

Јавног конкурса за попуну упражњених 

радних мјеста и за пријем приправника 

на одређено вријеме 

 

 Комисију за провођење Јавног 

конкурса за попуну упражњених радних 

мјеста у општинској управи Пелагићево 

чине:  

 

1. Ивана Панић, предсједник 

(службеник за управљање људским 

ресурсима),  

2. Лука Лукић, члан (из реда 

службеника),  

3. Јока Бабић, члан (из реда 

службеника),  

4. Гордана Балаћ, члан (из реда 

стручњака),  

5. Никола Бошњак, члан (из реда 

стручњака).  

Задатак комисије из тачке 1. 

диспозитива овог рјешења јесте да 

поступајући по пријавама на Јавни конкурс 

за попуну упражњених радних мјеста 

проведе изборни поступак по правилима 

Правилника о јединственим процедурама за 

попуњавање упражњених радних мјеста у 

градској, односно општинској управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 42/17). 

 Предметно рјешење биће учињено 

доступно јавности путем службене интернет 

странице Општине Пелагићево, најмање три 

дана прије усменог интервјуа.  

 Предметно рјешње ступа на снагу 

даном доношења.  

 

Образложење 

 

 Обзиром да је Планом запошљавања 

Општинске управе пелагићево предвиђено 

редовно поуњавање упражњених радних 

мјеста , као и потреба пријема радника 

одређених струка, то је начелник Општине 

Пелагићево одлучио да именује комсију из 

струке у претходно наведеном саставу, те да 

истој одреди задатак да поступајући по 

пријавама на Јавни конкурс за попуну 

упражњених радних мјеста проведе изборни 

поступак по правилима Правилника о 

јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, 

односно општинској управи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 42/17). 

 На основу горе наведеног, а на 

основу члана 54. и 59. Законa о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

79., 80. и 81. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени  гласник 

Републике Српске“, број број: 97/16), члана 

20. и 24. Правилника о јединственим 

процедурама за попуњавање упражњених 

радних мјеста у градској, односј општинској 

управи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 42/17), члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17), члана 

190. Закона о општем управном  поступку 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези 

са планом запошљавања у Општинској 

управи Пелагићево за 2025.годину 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 05/25), Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 08/25) и 

Одлуком о расписивању Јавног конкурса за 

попзну упражњених радних мјеста 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 08/25), начелник Општине Пелагићево 

је одлучио као у диспозитиву рјешења.  

 

Поука о правном лијеку 

 

 Против овог рјешења 

заинтересована страна има право уложити 

приговор начелнику Општине Пелагићево у 

року од 8 (осам) дана од дана доставе истог.  

 

Број: 02-111-6/25                 НАЧЕЛНИК 

Дана, 14.05.2025.г.       Општине Пелагићево 

                                             Славко Тешић 

 

 

 

85. 

 

На основу члана 54. и 59. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 79., 80. и 81. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени  гласник Републике Српске“, 



3 
 

број број: 97/16), члана 20. и 24. Правилника 

о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, 

односј општинској управи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 42/17), 

члана 62. и  64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), члана 190. Закона о 

општем управном  поступку („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 13/02, 

87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези са Планом 

запошљавања у Општинској управи 

Пелагићево за 2025.годину („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 05/25), 

Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 08/25) и 

Одлуком о расписивању Јавног конкурса за 

попзну упражњених радних мјеста 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 08/25), начелник Општине Пелагићево 

доноси:  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије за провођење 

Јавног конкурса за попуну упражњених 

радних мјеста  

 

 Комисију за провођење Јавног 

конкурса за попуну упражњених радних 

мјеста у општинској управи Пелагићево 

чине:  

 

6. Ивана Панић, предсједник 

(службеник за управљање људским 

ресурсима),  

7. Лука Лукић, члан (из реда 

службеника),  

8. Јока Бабић, члан (из реда 

службеника),  

9. Гордана Балаћ, члан (из реда 

стручњака),  

10. Никола Бошњак, члан (из реда 

стручњака).  

Задатак комисије из тачке 1. 

диспозитива овог рјешења јесте да 

поступајући по пријавама на Јавни конкурс 

за попуну упражњених радних мјеста 

проведе изборни поступак по правилима 

Правилника о јединственим процедурама за 

попуњавање упражњених радних мјеста у 

градској, односно општинској управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 42/17). 

 Предметно рјешење биће учињено 

доступно јавности путем службене интернет 

странице Општине Пелагићево, најмање три 

дана прије усменог интервјуа.  

 Предметно рјешње ступа на снагу 

даном доношења.  

 

Образложење 

 

 Обзиром да је Планом запошљавања 

Општинске управе Пелагићево предвиђено 

редовно поуњавање упражњених радних 

мјеста , као и потреба пријема радника 

одређених струка, то је начелник Општине 

Пелагићево одлучио да именује комсију из 

струке у претходно наведеном саставу, те да 

истој одреди задатак да поступајући по 

пријавама на Јавни конкурс за попуну 

упражњених радних мјеста проведе изборни 

поступак по правилима Правилника о 

јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у градској, 

односно општинској управи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 42/17). 

 На основу горе наведеног, а на 

основу члана 54. и 59. Законa о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

79., 80. и 81. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени  гласник 

Републике Српске“, број број: 97/16), члана 

20. и 24. Правилника о јединственим 

процедурама за попуњавање упражњених 

радних мјеста у градској, односј општинској 

управи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 42/17), члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17), члана 

190. Закона о општем управном  поступку 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези 

са планом запошљавања у Општинској 

управи Пелагићево за 2025.годину 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 05/25), Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 08/25) и 

Одлуком о расписивању Јавног конкурса за 

попзну упражњених радних мјеста 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 08/25), начелник Општине Пелагићево 

је одлучио као у диспозитиву рјешења.  

 



4 
 

Поука о правном лијеку 

 

 Против овог рјешења 

заинтересована страна има право уложити 

приговор начелнику Општине Пелагићево у 

року од 8 (осам) дана од дана доставе истог.  

 

Број: 02-111-7/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 14.05.2025.г.       Општине Пелагићево 

                                            Славко Тешић 

 

 

 

86. 

 

На основу члана 43. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 207. Закона о општем 

управном  поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 

и 66/18), а у складу са чланом 56. Статуа 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17), 

предсједник Скупштине Општине 

Пелагићево доноси:  

 

ЗАКЉУЧАК 

o исправци техничке грешке 

 

1. Врши се исправка техничке грешке у 

Одлуци о додјели средстава Српској 

православној црквеној општини 

Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 07/25) и 

то у тачки 2. став 1. подтачки 1. тако 

што се бројеви: „4.410,38“ замјењују 

бројевима: „4.410,83“.  

2. Претходно наведена исправка 

грешака производи правно дејство 

од дана од кога производи правно 

дејство одлука која се исправља.  

3. Овај закључак о исправци ће бити 

објављен у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“.  

4. Овај закључак о исправци грешке се 

прилаже изворнику одлуке  која се 

исправља и чини њен саставни дио.  

 

Образложење 

 

 Накнадном провјером текста одлуке 

о додјели средстава Српској православној 

црквеној општини Пелагићево  („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број. 07/25) 

утврђено је постојање техничке грешке у 

односу на поднесени захтјев Српске 

православне црквене општине Пелагићево 

број 15/25 од 13.02.2025.године, као и 

Записник са саме III (треће) редовне 

сједнице Скупштине општине Пелагићево 

на којој је донесен предметни акт.  

 Како је члан 207. Закона о општем 

управном  поступку Републике Српске 

прописао да орган којије донио акт, односно 

службено лице које је потписало исто може 

у свако вријеме да исправи грешку у 

именима, бројевима, писању и рачунању, 

као и друге очигледне нетачности у рјешењу 

или његовом овјереном препису, то је 

предсједник Скупштине општине 

Пелагићево на основу члана 43. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 207. Закона о општем 

управном  поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 

и 66/18), а у складу са чланом 56. Статуа 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17), као 

одговорно лице које израђује акте у име 

Скупштие одлучио као у диспозитиву овог 

закључка.  

 

Број: 01-022-18/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 14.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

87. 

 

На основу члана 43. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 207. Закона о општем 

управном  поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 

и 66/18), а у складу са чланом 56. Статуа 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17), 

предсједник Скупштине Општине 

Пелагићево доноси:  

 

ЗАКЉУЧАК 

o исправци техничке грешке 

 

1. Врши се исправка техничке грешке у 

Прогласу о верификацији мандата 

одборника у Скупштини општине 



5 
 

Пелагићево („Службени гласник 

Општине пелагићево“, број: 07/25) и 

то у дијелу кој се односи на назив 

органа са бројем и датумом акта, 

тако што се датум акта: 

„04.04.2025.“ замјењује датумом: 

„28.03.2025.“.  

2. Претходно наведена исправка 

грешака производи правно дејство 

од дана од кога производи правно 

дејство одлука која се исправља.  

3. Овај закључак о исправци ће бити 

објављен у „Службеном гласнику 

Општине Пелагићево“.  

4. Овај закључак о исправци грешке се 

прилаже изворнику одлуке  која се 

исправља и чини њен саставни дио.  

 

Образложење 

 

 Накнадном провјером текста одлуке 

о додјели средстава Српској православној 

црквеној општини Пелагићево  („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број. 07/25) 

утврђено је постојање техничке грешке у 

односу на Записник са саме III (треће) 

редовне сједнице Скупштине општине 

Пелагићево на којој је донесен предметни 

акт и то у погледу одржавања датирања акта.  

 Како је члан 207. Закона о општем 

управном  поступку Републике Српске 

прописао да орган којије донио акт, односно 

службено лице које је потписало исто може 

у свако вријеме да исправи грешку у 

именима, бројевима, писању и рачунању, 

као и друге очигледне нетачности у рјешењу 

или његовом овјереном препису, то је 

предсједник Скупштине општине 

Пелагићево на основу члана 43. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 207. Закона о општем 

управном  поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 

и 66/18), а у складу са чланом 56. Статуа 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17), као 

одговорно лице које израђује акте у име 

Скупштие одлучио као у диспозитиву овог 

закључка.  

 

Број: 01-022-19/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 14.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

88. 

 

На основу члана 54. и 59. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 79., 80. и 81. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени  гласник Републике Српске“, 

број број: 97/16), члана 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), члана 203. и 204.  

Закона о општем управном  поступку 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 87/07, 50/10 и 66/18), члана 12. и 33. 

Појединачног колективног уговора за 

запослене у општинској управи Пелагићево 

(„Службени гласник Општине пелагићево“, 

број: 3/22 и 1/24), Одлуке о примјени акта 

Владе Републике Српске, број: 02-022-15/25 

од 07.02.2025.године, Допунске одлуке о 

примјени акта Владе Републике Српске, 

број: 02-022-16/25 од 10.02.2025.године, 

Одлуке о допуни допунске одлуке примјени 

акта Владе Републике Српске, број: 02-022-

18/25 од 11.02.2025.године, а св еу вези 

Одлуке о најнижој плати у Републици 

српској за 2025.годину („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 6/25), начелник 

Општине Пелагићево доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о допуни одлуке о примјени акта  

Владе Републике Српске 

 

Члан 1. 

 

 У одлуци о примјени акта Владе 

Републике Српске, број: 02-022-15/25 од 

07.02.2025.године, број: 02-022-16/25 од 

10.02.2025.године, број  02-022-18/25 од 

11.02.2025.године, послије тачке IV додаје 

се нова тачка IVa која гласи:  

 

IVa  

 

 Након разрјешења дужности 

предсједника Синдикалне организације 

Општине  Пелагићево Предрагу Лазићу се 

укида увећање од 10% на основну плату, док 

се новоизабраном предсједнику Синдикалне 

организације Општине Пелагићево Луки 

Зечевићу додаје накнада од 10% на основну 

плату коју запослени има у Општини 

Пелагићево. 



6 
 

Члан 2. 

 

 Ова одлука ће се примејњивати од 

01.04.2025.године. 

 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у  Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број: 02-022-55/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 15.05.2025.г.        Општине Пелагићево 

                                            Славко Тешић 

 

 

 

89. 

 

На основу члана 54. и 59. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21),  члана 62. и  64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), Одлуке о 

извршењу плана буџета Општине 

Пелагићево за 2025.годину, број: 01-022-

42/24 од 30.12.2024.године, начелник 

Општине Пелагићево доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о организацији посјете 92. Међународног 

сајма пољопривреде у Новом Саду 

 

Члан 1. 

 

 Начелник Општине Пелагићево и 

одјељење за привреду, пољопривреду и 

заједничке послове организује посјету 92. 

Међународном пољопривредном сајму у 

Новом Саду, дана 21.маја 2025.године.  

 

Члан 2. 

 

 Превоз на сајам пољопривредних 

произвођача из Пелагићева обавиће „Виена 

турс“ доо Лончари, са којим ће се потписати 

Уговор о обављању услуга превоза. 

 

Члан 3. 

 

 Трошкови за улазнице на сајам биће 

дозначени на текући рачун вође пута, 

начелника одјељења уа привреду, 

пољопривреду и заједничке послове, на 

основу цјеновника и броја путника, а исте ће 

правдати рачуном издатим за куповину 

улазница на Међународном 

пољопривредном сајму.  

 

Члан 4. 

 

 Новчана средства за финансирање 

трошкова из тачке 2. и 3. одлуке, а у вези 

организације догађаја из тачке 1. одлуке 

издвојити ће се са порошачке јединице 

0034140, позиција 415218/000015 – расходи 

за пољопрувреду у Буџету Општине 

Пелагићево за 2025.годину.  

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношпења и биће објављена у  Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број: 02-022-56/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 16.05.2025.г.        Општине Пелагићево 

                                            Славко Тешић 

 

 

 

 

90. 

 

На основу члана 54. и 59. Законa о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21),  члана 62. и  64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/17), Одлуке о 

извршењу плана буџета Општине 

Пелагићево за 2025.годину, број: 01-022-

42/24 од 30.12.2024.године, начелник 

Општине Пелагићево доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о издвајању новчаних средстава из 

буџета Општине Пелагићево за 

2025.годину  

 

Члан 1. 

 

 Одобрава се издвајање новчаних 

средстава из Буџета Општине Пелагићево за 

финансирање ОО Црвени крст Пелагићево 

за 2025.годину. 

 

Члан 2. 

 



7 
 

 Износ одобрених средстава за 

финансирање текућих трошкова 

организације износи 20.400,00 КМ 

(словима: двадесетхиљдачетиристотине 

КМ) и дозначиће се на рачун ОО Црвени 

крст Пелагићево у једнаким мјесечним 

ратама, по 1.700,00 

(једнахиљадаседамстотина КМ), са позиције 

415200 -  текући грантови.  

 

Члан 3. 

 

 За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за финансијеи друштвене 

дјелатности Општине Пелагићево.  

 

Члан 4. 

 

ОО Црвени крст обавезно је по истеку 

календарске године, односно 2025.године 

доставити извјештај о утрошку средстава из 

тачке 2. ове Одлуке.  

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношпења и биће објављена у  Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број: 02-022-58/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 16.05.2025.г.        Општине Пелагићево 

                                            Славко Тешић 

 

 

 

91. 

 

На основу члана 36, 39, 43. и 70. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 51. и 111. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), члана 

129. став 1) Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), а 

све у вези Захтјева Одјељења зафинансије и 

друштвене дјелатности Општинске управе 

Пелагићево број: 04-402-7/25 од 20.05.2025. 

године, Скупштина општине Пелагићево на 

IV (четвртој) редовној сједници одржаној 

дана 30.05.2025. године доноси с љ е д е ћ е: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

1. Уваја се Захтјев Одјељења за 

финансије и друштвене дјелатности 

Општинске управе Пелагићево број: 

04-402-7/25 од 20.05.2025. године, те 

се одређује извршење према 

извршенику Камењашевић Иви 

пљенидбом ½ одборничког додатка 

мјесечно, којег именовани остварује 

по основу вршења одборничке 

дужности. 

2. За реализацију Рјешења задужује се 

Одјељење за финансије и друштвене 

дјелатности Општинске управе 

Пелагићево. 

3. Предметно Рјешење Ступа на снагу 

даном доношења и бити ће 

објављено у „Службеном гласнику 

општине Пелагићево“.  

4. Рјешење је коначно. 

 

О б р а з л  о ж е њ е 

  

Скупштини општине Пелагићево се 

дана 23.05.2025. године обратило Одјељење 

за финансије и друштвене дијелатности 

Општинске управе Пелагићево Захтјевом за 

поступање број: 04-402-7/25. У Захтјеву 

Одјељење је навело да им се Основни суд у 

Шамцу Рјешењем о извршењу број: 90 0 И 

067530 24 И, обратило ради провођења 

извршење према извршенику Камењашевић 

Иви пљенидбом ½ одборничког додатка 

мјесечно, којег именовани остварује по 

основу вршења одборничке дужности. Но да 

исти нису надлежни за поступање јер 

Камењашевић Иво није запосленик органа 

јединице локалне самоуправе којем и они 

припадају, него Скупштине општине 

Пелагићево те се стога Одјељење и обраћа 

предметним Захтјевом надлежном органу, 

односно Скупштини општине Пелагићево, а 

све у циљу провођења горе наведеног 

Рјешења Основног суда у Шамцу. 

Увидом у предметни Захтјев као и у 

Рјешење Основног суда у Шамцу надлежни 

орган је утврдио да Рјешење основног суда 

у Шамцу представља извршну исправу, те је 

у циљу њеног провођења, примјеном члана  

36, 39, 43. и 70. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

51. и 111. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), члана 129. став 1) Закона о 

општем управном поступку („Службени 



8 
 

гласник Републике Српске“, број: 13/02, 

87/07, 50/10 и 66/18) одлучило као у 

диспозитиву Рјешења. 

 

П о у к а   о  п р а в н о м  л и ј е к у 

 

Рјешење је коначно и против истог 

се може покренути управни спор 

подношењем тужбе надлежном суду у року 

од 30 дана од дана пријема. 

 

Број: 01-052-4/25              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

92. 

 

На основу члана 51. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник  Општине 

Пелагићево“, број: 02/17) члана 39. и 43. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 110. Пословника 

Скупштине Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број 02/18), Скупштина Општине 

Пелагићево на IV (четвртој) редовној 

сједници Скупштине општине, одржаној 

дана 30.05.2025. године доноси: 

 

П Р О Г Р А М 

рада Скупштине Општине Пелагићево 

за 2025. годину 

 

I – ГОДИШЊИ ИЗВЈЕШТАЈИ И 

ИНФОРМАЦИЈЕ 

 

1. Извјештај о раду општинске управе 

Пелагићево за 2024. годину: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине. 

 

2. Извјештај о извршењу Плана буџета 

општине Пелагићево за 2024. годину 

са усвајањем Одлуке о завршном 

рачуну буџета Општине за 2024. 

годину: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине и 

Начелник Одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности. 

3. Извјештај о стању и проблемима у 

привреди оштине Пелагићево за 

2024. годину: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник ОдјеЉења за 

привреду, пољопривреду и заједничке 

послове. 

 

4. Информација о раду Полицијске 

станице за 2024. годину, са стањем 

јавног реда и мира, безбиједности 

саобраћаја на путевима, те 

извршеним контролама, рада 

служби објезбјеђења: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ:  Командир полицијске 

станице Пелагићево. 

 

5. Информација о стању у области 

пољопривреде, водопривреде и 

шумарства за 2024. годину: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Одјељења за 

привреду, пољопривреду и заједничке 

послове. 

 

6. Информација о раду привредно – 

правних субјеката и установа и 

установа на подручју Општине 

Пелагићево за 2024. годину: 

РОК: мај – јул. 

ПОДНОСИЛАЦ: Директори предузећа и 

руководиоци установа. 

 

7. Информација о стању и проблемима 

борачко – инвалидске заштите у 

2024. години: 

РОК:  мај – јул. 

ПОДНОСИЛАЦ:  Предсједник БО 

Пелагићево, Начелник општине, Замјеник 

начелника. 

 

8. Информација провођењу 

просторног и изради регулационог и 

урбанистичког плана Општине у 

2024. години: 

РОК:  мај – јул. 

ПОДНОСИЛАЦ:  Начелник ОдјеЉења за 

општу управу и просторно уређење. 

 

9. Информација о раду хуманитарних и 

невладиних организација на 

подручју Општине за 2024. годину: 

РОК:  мај – јул. 



9 
 

ПОДНОСИЛАЦ:  Начелник Општине, 

Замјеник начелника Општине. 

 

10. Информација о стању путне мреже и 

сигнализације за 2024. годину: 

РОК :  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Одјељења за 

општу управу и просторно уређење. 

 

11. Информација о стању и проблемима 

у области комуналне дјелатности са 

посебним освртом на снадбијевање 

електричном енергијом и водом, те 

стањем  електро – енергетског и 

водног система  на подручју 

Општине за 2024. годину: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ:  Начелник Одјељења за 

општу управу и просторно уређење, 

директори предузећа. 

 

12. Информација о запошљавању на 

подручју Општине Пелагићево за 

2024. годину: 

РОК:  мај. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине, 

Замјеник начелника Општине. 

 

13. Информација о стању и проблемима 

у области образовања, науке, 

културе и спорта на подручју 

Општине Пелагићево за 2024. 

годину 

РОК: мај.  

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине, 

Замјеник начелника, предсједници 

спортских клубова. 

 

14. Информација о стању и проблемима 

здравства и социјалне заштите, те 

становања на подручју Општине за 

2024. годину: 

РОК:  мај – јул. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник општине, 

Замјеник начелника, директор ЈУ Центар за 

социјални рад Пелагићево. 

 

15. Информација о стању изјбегличке 

популације и повратника са 

посебним освртом на додјелу 

грађевинског земљишта избјеглим и 

расељеним лицима у 2024. години: 

РОК: мај – јул. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине, 

Замјеник начелника. 

16. Информација о организацији 

локалне управе и самоуправе у 2024. 

години: 

РОК: јул. 

ПОДНОСИЛАЦ:  Начелник Општине, 

Замјеник начелника. 

17. Информација о стању у области 

заштите од пожара, поплава, 

противградне заштите и другим 

облицима превентивно – техничке 

заштите на подручју Општине 

Пелагићево у 2024. години: 

РОК:  мај – јул. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине, 

Замјеник начелника, руководилац послова 

цивилне заштите. 

 

I-а ПЕРИОДИЧНИ ИЗВЈЕШТАЈИ И 

ИНФОРМАЦИЈЕ 

Извјештај о извршењу Буџета Оптшине за 

2025. годину (парцијални) се подноси и 

разматра по потреби. 

Извјештај и информације из овог поглавља 

се могу разматрати и у краћим роковима ако 

се за то укаже потреба.  

Изјвештај о раду начелника Општине 

Пелагићево и раду Општинске управе 

Пелагићево између два засиједања 

Скупштине Општине Пелагићево се 

разматра на свакој сједници као фиксна 

тачка дневног реда. 

 

II ПОСЕБНИ ДИО 

  

II-а СВЕЧАНА СЈЕДНИЦА 

У  поводу значајних јубилеја општине 

Пелагићево може се одржати свечана 

сједница Скупштине Општине. 

 

II- б ПРИЈЕДЛОЗИ ОДЛУКА 

  

1. Одлука о усвајању Плана Буџета 

општине Пелагићево за 2026. 

годину: 

РОК: децембар. 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник општине, 

начелник Одјељења за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности. 

 

2. Одлука о извршењу Плана 

Буџета Општине Пелагићево за 

2026. годину: 

РОК: децембар. 



10 
 

ПОДНОСИЛАЦ: Начелник Општине, 

Начелник одјељења за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности. 

 

3. Програм рада Скупштине 

Општине за 2026. годину: 

РОК: јануар. 

ПОДНОСИЛАЦ: Предсједник СО 

Пелагићево, Секретар СО Пелагићево. 

 

II – в ДРУГЕ ОДЛУКЕ 

1. Друге Одлуке доносе се по 

потреби. 

III- ОСТАЛО 

1. Анализа извршења одлука, 

закључака, рјешења, смјерница 

упустава и сл. врше се по 

потреби, а најмање  2 (два) пута 

годишње. 

ПОДНОСИЛАЦ:  Начелник Општине. 

 

2. Остале иформације, извјештаји, 

одлуке, рјешења, закључци, 

смјернице, упуства наредбе и сл. 

подносе се, разматрају и доносе 

по потреби 

 

IV РАД РАДНИХ ТИЈЕЛА 

СКУПТШИНЕ ОПШТИНЕ 

Комисије, одбори и савјети Скупштине 

Општине Пелагићево обавезно засиједају 

тромјесечно, а у случају потребе и чешће. 

 

V ОРЈЕНТАЦИОНИ КАЛЕНДАР 

СКУПШТИНСКИХ ЗАСИЈЕДАЊА 

У складу са овим Програмом Скупштина 

општине Пелагићево ће орјентационо 

одржати сједнице како слиједи:  

• Трећа редовна сједница  друга 

половина марта. 

• Четврта редовна сједница друга 

половина маја. 

• Пета редовна сједница друга 

половина јула. 

• Шеста редовна сједница друга 

половина септемба. 

• Седма редовна сједница прва 

половина децембра. 

• Осма редовна сједница друга 

половина децембра. 

 

Број: 01-013-10/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

93. 

 
 На основу члана 45,46,47 и 48 Закона 

о буџетском систему  Републике Српске 

(«Службени гласник РС» број: 

121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 51. 

Статута општине Пелагићево ("Службени 

гласник општине Пелагићево» број: 2/17) и 

члана 39. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС» број: 97/16) 

Скупштина општине Пелагићево на IV 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године  д о н о с и : 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о извршењу 

Плана Буџета општине Пелагићево за 

период 01.01.-31.12.2024. године 

 

 Усваја се Извјештај о извршењу 

Плана Буџета општине Пелагићево за 

период 01.01.-31.12.2024. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Уз извјештај о извршењу буџета за 

период: 01.01.-31.12.2024.године 

 

1. Законски основ  

 

Законски основ за доношење Извјештаја  о  

годишњем извршењу буџета општине 

садржан је у одредбама члана 45, 46, 47. 48. 

и 49. Закона о буџетском систему Републике 

Српске («Службени глсник РС» број:121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16) у коме је прописано да 

се извјештај о извршењу подноси 

Начелнику општине а за период шест и 

дванаест мјесеци Скупштини општине. 

 

  

 

 

 Везано за одредбе Правилника о 

финансијском извјештавању за кориснике 

буџета Републике, општина, градова и 

фондова («Службени гласник Републике 

Српске» број:16/11) прописано је да су  

буџетски корисници у обавези сачинити 

финансијске извјештаје по периодима а за 

шестомјесечни период и годишњи извјештај 

о извршењу буџета подноси се на увид 

Начелнику општине а Начелник Скупштини 

општине. Такође одредбама члана 49. 

Закона о буџетском систему Републике 

Српске прописано је да су извршни органи 

општина и градова одговорни Скупштинама 

општина за извршење буџета, те сходно 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА – ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  

 

О П И С 
Ребаланс 
2024.год 

Извршење 
01.01.-

31.12.2024.г. 
% 
Учешћа 

1 2 3 4 

А. БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.674.000,00 3.888.200,00 100,00 

I ПРИХОДИ (1+2+3) 3.528.370,00 3.742.555,00 96,25 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.942.300,00 3.152.535,00 84,23 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 269.070,00 251.734,00 6,73 

3. ТРАНСФЕРИ 317.000,00 338.286,00 9,04 

II. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 55.630,00 55.645,00   

III  ГРАНТОВИ  90.000,00 90.000,00 2,31 

IV ПРИМЉЕНЕ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА       

V ПРИМЉЕНИ КРЕДИТИ И ЗАЈМОВИ 0,00     

        

Б. БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.674.000,00 3.584.227,00 100 

I РАСХОДИ (1+2) 3.215.700,00 3.196.716,00 89,19 

1. ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 3.215.700,00 3.196.716,00 89,19 

2. КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ       

Трансфери између и унутар јединица 
власти 800,00 710,00   

II НАБАВКЕ 285.000,00 284.359,00 7,93 

III ОТПЛАТА КРЕДИТА 102.500,00 102.442,00 2,86 

IV БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 70.000,00     

        

В. РАЗЛИКА ПРИХОДА И РАСХОДА 312.670,00 545.839,00   

        

 

 



12 
 

наведеним одредбама исти извјештај се 

ставља на увид, разматрање и усвајање. 

 

 2.   Извршење буџета и анализа  

прихода и расхода  

  

2.1 П р и х о д и  

 Приходи и примици  општине за 

период 01.01.-31.12.2024. године износили 

су 3.888.200  KM или 105,83 % у односу на 

план.  

Остварени  приходи и примици 

општине Пелагићево у извјештајном 

периоду  су: 

-порески приходи 

-непорески приходи  

-трансфери 

-примици за нефинансијску имовину 

и 

-грантови 

 

Порески приходи остварени су у 

износу од 3.152.535 КМ или 107,15 % у 

односу на план. 

Остварени порески приходи су: 

-порез на лична примања и приходе 

од самосталне дјелатности, 

-порез на непокретности, 

-порез на имовину, 

 -порез на промет производа и услуга 

и  

 -индиректни порези, односно:  

 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 89.767 КМ; порези 

на имовину 75.312 КМ; индиректни порези 

дозначени од УИО 2.968.299 КМ, остали 

порески приходи 19.157 КМ.   

 

 Непорески приходи  износе 251.734 

КМ или 93,56 % у односу на план, а односе 

се на приходе од финансијске и 

нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 25.942 КМ a oдноси се на 

приходе од закупа , накнаде, таксе и 

приходи од пружања јавних услуга 117.477 

КМ (административне накнаде и таксе 

22.375 КМ, комуналне накнаде и таксе 635 

КМ и накнаде по разним основама 94.467 

КМ); остали непорески приходи 108.765 

КМ. 

 

 Грантови из земље износе 90.000 

КМ, а исти се односе на грант Федералног 

Министарства расељених особа и 

избјеглица у сврху суфинансирања пројекта: 

„ Санација макадамске путне 

инфраструктуре у повратничким мјесним 

заједницама“ на подручју општине у износу 

од 50.000 КМ и грант од наведеног 

министарства у износу од 40.000 КМ у сврху 

суфинансирања пројекта: „Израда ограде на 

гробљу Турић“. 

 

 Трансфери између буџетских 

јединица износе 338.286 КМ а односе се на 

редовне трансфере од Министарства управе 

и локалне самоуправе РС за помоћ 

неразвијеним општинама у износу од 84.900 

КМ , Министарства здравља и социјалне 

заштите РС у области здравствене и 

социјалне заштите у износу од  178.937 КМ 

,те за личне инвалиднине у износу од 34.449 

КМ, такође од Министарства здравља и 

социјалне заштите РС, трансфер 

Републичког секретаријата за расељена лица 

и миграције 25.000 КМ за пројекат 

„Санација саобраћајне инфраструктуре“, 

трансфер Федералног Министарства за 

људска права и избјеглице БиХ 15.000 КМ 

за Изградњу дома у Блажевцу. 

 

2.2 Расходи 

 

 Буџетска потрошња општине 

Пелагићево у извјештајном периоду 

износила је  3.584.227 КМ или 97,56 % у 

односу на план, а чине их текући расходи, 

издаци за нефинансијску имовину и издаци 

за отплату дугова.  

 

 Текући расходи  општине 

Пелагићево у извјештајном периоду 

износили су 3.196.716  КМ или 99,41 % а 

исти се састоје: 

 

 Расходи за лична примања 

остварени су у износу од 1.460.061 КМ или 

99,04% у односу на план, а односе се на 

расходе за бруто плате 1.264.471 КМ и 

расходе за бруто накнаде трошкова  и 

осталих личних примања запослених 

187.292 КМ и расходи за отпремнине и 

једнократне помоћи у износу од 8.298 КМ. 

 

Расходи по основу коришћења 

роба и услуга остварени су у износу од 

706.160 КМ  или 99,56 %, а односе се на : 

Расходи по основу утрошка 

енергије, комуналних, комуникационих  и 



13 
 

транспортних услуга 147.528 КМ; расходи 

за режијски материјал 7.309 КМ; расходи за 

материјал за посебне намјене 4.990 КМ; 

расходи за текуће одржавање (расходи за 

одржавање зграда, опреме, превозних 

средстава, путева, мостова) 211.618 КМ; 

расходи по основу путовања и смјештаја 

1.346 КМ; расходи за стручне услуге 42.878 

КМ; расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине 

44.996 КМ и остали непоменути расходи ( 

трошкови за семинаре, стручно 

усавршавање, бруто накнаде за привремене 

послове, уговоре о дјелу бруто накнаде 

скупштинским одборницима, 

репрезентација) 245.495 КМ. 

 

Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови остварени су у 

износу од 51.511 КМ или 99,92 % у односу 

на план, а исти се односе на расходе по 

основу камата на хартије од вриједности. 

Субвенције износе 56.000 КМ а исте 

се односе на једнократне помоћи 

пољопривредним произвођачима у износу 

од по 500 КМ са територије општине 

Пелагићево према Одлуци број: 02-022-

77/24 од 02.09.2024.године. 

 

Грантови у земљи су остварени у 

износу од 286.783 КМ или 99,92 %, а исти се 

односе на: 

текуће грантове у износу од 238.457 КМ и 

то: текући грантови политичким 

организацијама 7.500 КМ; текући грантови 

хуманитарним организацијама 21.658 КМ; 

текући грантови спортским и омладинским 

организацијама 40.434 КМ; текићи грантови 

етничким и вјерским организацијама 2.809 

КМ; текући грантови организацијама и 

удружењима за афирмацију породице, и 

заштиту права жена, дјеце, избјеглих и 

расељених лица, бораца и особа са 

инвалидитетом 18.519 КМ; текући грантови 

организацијама и удружењима у 

здравствене и социјалне заштите 12.975 КМ; 

текући грантови организацијама и 

удружењима у области образовања, науке и 

културе 29.171 КМ; текући грантови 

организацијама и удружењима у области 

економске и привредне сарадње 2.050 КМ; 

остали текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи 103.341 КМ  

и капиатлне грантове у износу од 48.326 

КМ, а исти се односе на 6.000 КМ за ограду 

на гробљу у Горњој Трамошници, СПЦО 

Поребрице-суфинансирање изградње 

Парохијског дома, 6.000 КМ ограда на 

гробљу-Округлић и 6.326 КМ адаптација 

зграде Парохијског дома у Пелагићеву. 

 

Дознаке на име социјалне заштите 

које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова остварене су у износу 

од 636.201 КМ или 99,76 %, а односе се на 

дознаке грађанима на име сталне социјалне 

помоћи, додатка за његу и помоћ од стране 

другог лица, једнократне новчане помоћи 

које се исплаћују из буџета општине у 

износу 620.520 КМ и дознаке другим 

институцијама обавезног социјалног 

осигурања које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 15.681 КМ, 

односе се на трошкове социјалног 

осигурања за кориснике социјалне заштите. 

Трансфери између и унутар 

јединица власти у износу од  710 КМ, 

односе се на  исплату по Закону о фонду 

солидарности за дијагностику и лијечење 

обољења, стања и повреда дјеце у 

иностранству, према коме општина има 

обавезу уплате доприноса у износу од 

0,025% остварених пореских и непореских 

прихода у претходној фискалној години. 

Издаци за нефинансијску имовину 

остварени су у износу од 284.359 КМ или 

99,78 % у односу на план, односи се на 

издатке за изградњу и прибављање зграда 

19.904 КМ (изградња уличне расвјете 

Шукићи 5.990 КМ и улична расвјета у 

Поребрицама 6.000 КМ и улична расвјета у 

Пелагићеву 6.000 КМ и улична расвјета 

Блажевац 1.914 КМ), издатке за 

инвестиционо одржавање, реконструкцију и 

адаптацију путева у износу од 262.578 КМ 

(асфалтирање локалних путева 23.386 КМ, 

реконструкција Дома културе Блажевац 

85.519 КМ пут Самаревац-Пушкарић 78.388 

КМ, свлачионице 5.089 КМ, дом културе 

Самаревац 57.502 КМ, асфалтирање 

паркинга испред цркве Самаревац 12.694 

КМ ), издаци за набавку постријења и 

опреме у износу од 1.877 КМ а односи се на 

набавку канцеларијске опреме за општину . 

 

2.3. Финансирање 

 



14 
 

Издаци за отплату дугова су 

извршени у износу од 102.442 КМ или 

99,94% у односу на план, а исти се односе на 

издатке за отплату главнице на      кредит 

који је општина реализовала путем 

обвезница. 

 

Број: 01-022-20/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

94. 

 

На основу члана 39. и  43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), те на приједлог начелника 

Општине Пелагићево, а на основу 

препоруке Комисије за попис обавеза и 

потраживања Општине Пелагићево, број: 

02-111-20/24 од 02.12.2024.године, 

Скупштина општине Пелагићево на IV 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године  д о н о с и : 

О Д Л У К У  

о отпису потраживања  

 

Члан 1.  

 

 Отписују се у цијелости 

потраживања у износу од 15.269,31 КМ, због 

ненаплативости , а која се односе на 

потраживања од: Младен Пејкић 1.320,00 

КМ, Миле Радовановић 1.080,00 КМ, 

Милорад Ђукић 4.680,00 КМ, Миливоје 

Микић (26,52м2) 2.391,94 КМ, Миливоје 

Микић (29,58 м2) 2.668,28 КМ и Мићо 

Стопарић 3.129,09 КМ.  

 

Члан 2. 

 

 Налаже се Одјељењу за финансије и 

друштвене дјелатности да поступи у складу 

са претходним чланом, те да изврши 

искњижавање потраживања из главне књиге 

трезора.  

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у  Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

  

Број: 01-022-21/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

95. 

 

На основу члана 45,46,47 и 48 Закона 

о буџетском систему  Републике Српске 

(«Службени гласник РС» број: 

121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 51. 

Статута општине Пелагићево ("Службени 

гласник општине Пелагићево» број: 2/17) и 

члана 39. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС» број: 97/16) 

Скупштина општине Пелагићево на IV 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године  д о н о с и : 

 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о извршењу 

Плана Буџета општине Пелагићево за 

период 01.01.-31.03.2025. године 

 

 Усваја се Извјештај о извршењу 

Плана Буџета општине Пелагићево за 

период 01.01.-31.03.2025. године. 

 

 
БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И БУЏЕТСКА 
ПОТРОШЊА-ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Уз извјештај о извршењу буџета за 

период: 01.01.-31.03.2025.године 

 

1. Законски основ  

 

 Законски основ за доношење 

Извјештаја  о  годишњем извршењу буџета 

општине садржан је у одредбама члана 45, 

46, 47. 48. и 49. Закона о буџетском систему 

Републике Српске («Службени глсник РС» 

број:121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) у коме је 

прописано да се извјештај о извршењу 

подноси Начелнику општине а за период 

шест и дванаест мјесеци Скупштини 

општине. 

 

 Везано за одредбе Правилника о 

финансијском извјештавању за кориснике 

буџета Републике, општина, градова и 

фондова («Службени гласник Републике 

Српске» број:16/11) прописано је да су  

буџетски корисници у обавези сачинити 

финансијске извјештаје по периодима а за 

шестомјесечни период и годишњи извјештај 

о извршењу буџета подноси се на увид 

Начелнику општине а Начелник Скупштини 

општине. Такође одредбама члана 49. 

Закона о буџетском систему Републике 

Српске прописано је да су извршни органи 

општина и градова одговорни Скупштинама 

општина за извршење буџета, те сходно 

наведеним одредбама исти извјештај се 

ставља на увид, разматрање и усвајање. 

 

 

 

О П И С 
План за 

2025.год. 

Извршење 
01.01.-

31.03.2025.год 
% 
Учешћа 

1 2 3 4 

А. БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.900.000,00 892.433,00 100,00 

I ПРИХОДИ (1+2+3) 3.850.000,00 892.433,00 100,00 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 3.265.000,00 751.852,00 84,25 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 283.000,00 62.782,00 7,03 

3. ТРАНСФЕРИ 302.000,00 77.799,00 8,72 

II. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ       

III  ГРАНТОВИ  50.000,00   0,00 

IV ПРИМЉЕНЕ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА       

V ПРИМЉЕНИ КРЕДИТИ И ЗАЈМОВИ 0,00 0,00   

        

Б. БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.900.000,00 986.296,00 100 

I РАСХОДИ (1+2) 3.416.350,00 983.466,00 99,71 

1. ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 3.416.350,00 983.466,00 99,71 

2. КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ       

Трансфери између и унутар јединица 
власти 1000,00     

II НАБАВКЕ 285.000,00 2.830,00 0,29 

III ОТПЛАТА КРЕДИТА 107.650,00   0,00 

IV БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 90.000,00     

        

В. РАЗЛИКА ПРИХОДА И РАСХОДА 433.650,00 -91.033,00   

        

 



16 
 

 2.   Извршење буџета и анализа  

прихода и расхода  

  

2.1 П р и х о д и  

 Приходи и примици  општине за 

период 01.01.-31.03.2025. године износили 

су 892.433  KM или 22,88 % у односу на 

план.  

Остварени  приходи и примици 

општине Пелагићево у извјештајном 

периоду  су: 

-порески приходи 

-непорески приходи  

-трансфери 

-примици за нефинансијску имовину 

и 

-грантови 

 

Порески приходи остварени су у 

износу од 751.852 КМ или 23,03 % у односу 

на план. 

Остварени порески приходи су: 

-порез на лична примања и приходе 

од самосталне дјелатности, 

-порез на непокретности, 

-порез на имовину, 

 -порез на промет производа и услуга 

и  

 -индиректни порези, односно:  

 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 24.799 КМ; порези 

на имовину 8.946 КМ; индиректни порези 

дозначени од УИО 716.111 КМ, остали 

порески приходи 1.996 КМ.   

 

 Непорески приходи  износе 62.782 

КМ или 22,18 % у односу на план, а односе 

се на приходе од финансијске и 

нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 10.189 КМ a oдноси се на 

приходе од закупа , накнаде, таксе и 

приходи од пружања јавних услуга 34.837 

КМ (административне накнаде и таксе 3.128 

КМ, комуналне накнаде и таксе 208 КМ и 

накнаде по разним основама 31.501 КМ); 

остали непорески приходи 17.756 КМ. 

 

 Трансфери између буџетских 

јединица износе 77.799 КМ а односе се на 

редовне трансфере од Министарства управе 

и локалне самоуправе РС за помоћ 

неразвијеним општинама у износу од 21.428 

КМ , Министарства здравља и социјалне 

заштите РС у области здравствене и 

социјалне заштите у износу од  46.641 КМ 

,те за личне инвалиднине у износу од 9.730 

КМ. 

 

2.2 Расходи 

 

 Буџетска потрошња општине 

Пелагићево у извјештајном периоду 

износила је  986.296 КМ или 26,01 % у 

односу на план, а чине их текући расходи, 

издаци за нефинансијску имовину и издаци 

за отплату дугова.  

 

 Текући расходи  општине 

Пелагићево у извјештајном периоду 

износили су 983.466  КМ или 28,79 % а исти 

се састоје: 

 

 Расходи за лична примања 

остварени су у износу од 417.744 КМ или 

24,28% у односу на план, а односе се на 

расходе за бруто плате 365.571 КМ и 

расходе за бруто накнаде трошкова  и 

осталих личних примања запослених 49.577 

КМ и расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи у износу од 2.596 КМ. 

 

Расходи по основу коришћења 

роба и услуга остварени су у износу од 

222.611 КМ  или 34,56 %, а односе се на : 

Расходи по основу утрошка 

енергије, комуналних, комуникационих  и 

транспортних услуга 55.639 КМ; расходи за 

режијски материјал 2.531 КМ; расходи за 

материјал за посебне намјене 1.390 КМ; 

расходи за текуће одржавање (расходи за 

одржавање зграда, опреме, превозних 

средстава, путева, мостова) 50.302 КМ; 

расходи по основу путовања и смјештаја 

1.390 КМ; расходи за стручне услуге 14.799 

КМ; расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине 

18.541 КМ и остали непоменути расходи ( 

трошкови за семинаре, стручно 

усавршавање, бруто накнаде за привремене 

послове, уговоре о дјелу бруто накнаде 

скупштинским одборницима, 

репрезентација) 78.039 КМ. 

 

Грантови у земљи су остварени у 

износу од 129.116 КМ или 46,11 %, а исти се 

односе на: 

текуће грантове у износу од 95.361 КМ и 

то: текући грантови хуманитарним 

организацијама 6.793 КМ; текући грантови 



17 
 

спортским и омладинским организацијама 

13.572 КМ; текићи грантови етничким и 

вјерским организацијама 3.244 КМ; текући 

грантови организацијама и удружењима за 

афирмацију породице, и заштиту права 

жена, дјеце, избјеглих и расељених лица, 

бораца и особа са инвалидитетом 7.039 КМ; 

текући грантови организацијама и 

удружењима у здравствене и социјалне 

заштите 6.510 КМ; текући грантови 

организацијама и удружењима у области 

образовања, науке и културе 15.749 КМ; 

текући грантови организацијама и 

удружењима у области економске и 

привредне сарадње 3.600 КМ; остали текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи 

38.854 КМ  

и капиатлне грантове у износу од 33.755 

КМ, а исти се односе на 2.500 КМ за ограду 

на гробљу Округлић и ограда на гробљу у 

Турићу и 31.255 КМ. 

 

Дознаке на име социјалне заштите 

које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова остварене су у износу 

од 213.995 КМ или 31,70 %, а односе се на 

дознаке грађанима на име сталне социјалне 

помоћи, додатка за његу и помоћ од стране 

другог лица, једнократне новчане помоћи 

које се исплаћују из буџета општине у 

износу 210.655 КМ и дознаке другим 

институцијама обавезног социјалног 

осигурања које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 3.340 КМ, 

односе се на трошкове социјалног 

осигурања за кориснике социјалне заштите. 

Издаци за нефинансијску имовину 

остварени су у износу од 2.830 КМ или 0,99 

% у односу на план, односи се на издатке за 

изградњу и прибављање зграда 891 КМ 

(зграда на гробљу), издаци за набавку 

постројења и опреме у износу од 1.939 КМ а 

односи се на набавку канцеларијске опреме 

за општину . 

 
Број: 01-022-22/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

96. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

36/19) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

Члан 1.  

Прихвата се Извјештај о реализацији 

Плана капиталних инвестиција општине 

Пелагићево за период 2022.-2024. година од 

26.05.2025. године. 

Члан 2.  

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.                                               

Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

Број: 01-022-23/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

97. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

36/19) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду 

начелника Општине за период између два 



18 
 

Скупштинска засједања, број: 02-014-10/25 

од 22.05.2025. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.   

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-24/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

98. 

 

И З В Ј Е Ш Т А Ј 

о раду Скупштине општине Пелагићево 

за 2024. годину 

Скупштина општине Пелагићево 

радећи по Програму рада Скупштине 

општине Пелагићево за 2024. годину 

заказала је и одржала шест сједница, на 

којим је укупно донешено 119 аката и то 

како слиеди по табеларном приказу испод: 

 

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ 

 

УКУПАН БРОЈ ДОНЕШЕНИХ 

АКАТА ЗА 2024. ГОДИНУ 

УКУПНО 80 

  

Гледајући по сједницама Скупштине 

општине Пелагићево иста је на: 

 

ДВАДЕСЕТ ДРУГА РЕДОВНА 

СЈЕДНИЦИ ОДРЖАНА 30.04.2024. 

ГОДИНЕ  

 

БРОЈ ДОНЕШЕНИХ АКАТА 

УКУПНО 16 

 

 

ПЕТА ТЕМАТСАКА СЈЕДНИЦА 

ОДРЖАНА 17.05.2024. ГОДИНЕ  

 

БРОЈ ДОНЕШЕНИХ АКАТА 

УКУПНО 1 

 

 

ДВАДЕСЕТ ТРЕЋА РЕДОВНА 

СЈЕДНИЦИ ОДРЖАНА 08.06.2024. 

ГОДИНЕ  

 

БРОЈ ДОНЕШЕНИХ АКАТА 

УКУПНО 16 

 

 

 КОНСТИТУТИВНА СЈЕДНИЦА 

ОДРЖАНА 05.12.2024. ГОДИНЕ 

 

БРОЈ ДОНЕШЕНИХ АКАТА 

УКУПНО 18 

 

 

ПРВА РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 

ОДРЖАНА 20.12.2024. ГОДИНЕ  

 

БРОЈ ДОНЕШЕНИХ АКАТА 

УКУПНО 12 

 

 

ДРУГА РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 

ОДРЖАНА 30.12.2024. ГОДИНЕ 

 

БРОЈ ДОНЕШЕНИХ АКАТА 

УКУПНО 17 

 

Број: 01-022-25/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

99. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 



19 
 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

О Д Л У К У  

о усвајању програма  

 

Члан 1.  

Усваја се годишњи Програм рада 

Јавне установе „Центар за социјални рад 

Пелагићево“ Пелагићево за 2025. годину, 

број: 01/1-022-28/25 од 14.04.2025. године. 

Члан 2.  

           Програм из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.                                                                   

Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

Број: 01-022-26/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

100. 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја  

Члан 1.  

Прихвата се Извјештај о раду ЈУ 

„Центар за социјални рад Пелагићево“ 

Пелагићево за 2024. годину, број: 01/1-022-

27/25 од 14.04.2025. године. 

Члан 2.  

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.                                                                 

Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

Број: 01-022-27/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

101. 

 

На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 348. Закона о ставним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 

107/19, 1/21 и 119/21), члана 6. став 1. тачка 

б. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 20/12) и члана 51. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на IV 

(четвртој) редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје 

непокретности на подручју Горње 

Трамошнице  

 

Члан 1.  

 

Под условима и на начин регулисан 

овом Одлуком провести ће се усменим 

јавним надментањем – лицитацијом (у 

даљем тексту: лицитација) продаја 

непокрености у својини Општине 

Пелагићево и то:  

1. На подручју Горње Трамошнице 

парцела означена као:  

- к.ч. број: 782 звано „Пољача“, у 

нарави њива 3. класе, површине 

1170 м2, уписана у ПЛ 881 КО 

Горња Трамошница.  

Пољопривредна парцела наведена у ставу 1. 

тачка 1. уписана је ПЛ 881 КО Горња 



20 
 

Трамошница, а на парцели Општина 

Пелагићево је уписана као власник 

земљишта са дијелом 1/1.  

 

Члан 2. 

 

 Пољопривредна парцела која је 

предмет продаје у власништву, што ће бити 

дефинисано нотарском исправом приликом 

закључења уговора о продаји.  

 

Члан 3. 

 

 Наведена пољопривредна парцела из 

члана 1. став 1. тачка 1. ове одлуке 

предвиђена је санацију и рекултивацију као 

девастирано земљиште.  

 

Члан 4. 

 

 Почетна продајна цијена 

непокретности из члана 1. став 1. тачка 1. 

ове одлуке износи 0,65 КМ/м2 или укупно 

(11702х0,65) = 7.606,30 КМ.  

 

Члан 5. 

 

 Пољопривредна парцела из члана 1. 

тачка 1. став 1. ове одлуке продаје се у 

затеченом стању.  

 

Члан 6. 

 

 За учешће у поступку лицитације 

учесници су дужни уплатии износ од 10% од 

почетне продајне цијене непокретности, на 

благајни продавца.  

 

Члан 7. 

 

 Продајну цијену наведених 

непкретности учесник лицитације, са којим 

ће се закључити уговор, дужан је уплатити  

прије потписивања уговора на жиро- рачун 

општине, а предаја непокретности у посјед 

купцу извршити ће се у року од 8 дана по 

уплати купопродајне цијене, о чему ће се 

сачинити Записник. 

 

Члан 8. 

 

 Поступак лицитације непокретности 

провести ће Комисја за провођење јавног 

конкурса за продају коју ће именовати 

начелник општине  Пелагићево.  

 Оглас за продају непокретности из 

члана 1. ове одлуке објавити ће се на 

огласној табли Општине Пелагићево, 

дневном листу и веб сајту Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 9. 

 

 Остварена финансијска средства од 

продаје непокретности биће усмјерена на 

уређење грађевинског земљишта на 

подручју Општине Пелагићево.  

 

Члан 10. 

 

 Овлашћује се начелник Општине 

Пелагићево да, по окончању лицитациониог 

поступка, са најповољнијим понуђачем 

закњучи Уговор о купопродаји, а по 

прибављеном мишљењу правобраниоца 

Републике Српске. 

 

Члан 11. 

 

 Купац је дужан да у року од једне 

године од дана закључења купородајног 

уговора, односно нотарске исправе, затражи 

издавање рјешења о одбрењу градње 

објеката, а у року од двије године од дана 

закључења купопродајног уговора започне 

градњу предвиђених објеката.  

 

Члан 12. 

 

 Трошкове израде нотарске исправе 

сноси купац.  

 

Члан 13. 

 Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

Број: 01-022-28/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

102. 

 

На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 



21 
 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 348. Закона о ставним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 

107/19, 1/21 и 119/21), члана 6. став 1. тачка 

б. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 20/12) и члана 51. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на IV 

(четвртој) редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје 

непокретности на подручју новог насеља 

Кладуша у Пелагићеву  

 

Члан 1.  

 

Под условима и на начин регулисан 

овом Одлуком провести ће се усменим 

јавним надментањем – лицитацијом (у 

даљем тексту: лицитација) продаја 

непокрености у својини Општине 

Пелагићево и то:  

1. на подручјуновог насеља Кладуша у 

Пелагићеву парцела означена као:  

– к.ч. број: 4291/30 звано „Ћаново 

поље“, у нарави њива 6, класе, 

површине 2417 м2, уписане у ЛН   

1084 КО Пелагићево.  

 

Грађевинска парцела наведена у ставу 1. 

тачка 1. уписана је у ЛН  1084 КО 

Пелагићево, а на парцели Општина 

пелагићево је уписана као власник 

земљишта са дијелом 1/1.  

 

Члан 2. 

 

 Грађевинска  парцела која је предмет 

продаје у власништву, што ће бити 

дефинисано нотарском исправом приликом 

закључења уговора о продаји.  

 

Члан 3. 

 

 На наведеној грађевинској парцели 

из члана 1. став 1. тачка 1. ове одлуке 

предвиђена је изградња индивиалних 

стамбених објеката.   

Члан 4. 

 

 Почетна продајна цијена 

непокретности из члана 1. став 1. тачка 1. 

ове одлуке износи 1,80 КМ/м2 или укупно 

(2417х1,80) = 4.350,60 КМ.  

 

Члан 5. 

 

 Грађевинска  парцела из члана 1. 

тачка 1. став 1. ове одлуке продаје се у 

затеченом стању.  

 

Члан 6. 

 

 За учешће у поступку лицитације 

учесници су дужни уплатии износ од 10% од 

почетне продајне цијене непокретности, на 

благајни продавца.  

 

Члан 7. 

 

 Продајну цијену наведених 

непкретности учесник лицитације, са којим 

ће се закључити уговор, дужан је уплатити  

прије потписивања уговора на жиро- рачун 

општине, а предаја непокретности у посјед 

купцу извршити ће се у року од 8 дана по 

уплати купопродајне цијене, о чему ће се 

сачинити Записник. 

 

Члан 8. 

 

 Поступак лицитације непокретности 

провести ће Комисја за провођење јавног 

конкурса за продају коју ће именовати 

начелник општине  Пелагићево.  

 Оглас за продају непокретности из 

члана 1. ове одлуке објавити ће се на 

огласној табли Општине Пелагићево, 

дневном листу и веб сајту Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 9. 

 

 Остварена финансијска средства од 

продаје непокретности биће усмјерена на 

уређење грађевинског земљишта на 

подручју Општине Пелагићево.  

 

Члан 10. 

 

 Овлашћује се начелник Општине 

Пелагићево да, по окончању лицитациониог 

поступка, са најповољнијим понуђачем 



22 
 

закњучи Уговор о купопродаји, а по 

прибављеном мишљењу правобраниоца 

Републике Српске. 

 

Члан 11. 

 

 Купац је дужан да у року од једне 

године од дана закључења купородајног 

уговора, односно нотарске исправе, затражи 

издавање рјешења о одбрењу градње 

објеката, а у року од двије године од дана 

закључења купопродајног уговора започне 

градњу предвиђених објеката.  

 

Члан 12. 

 

 Трошкове израде нотарске исправе 

сноси купац.  

 

Члан 13. 

 Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

Број: 01-022-29/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

103. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду Кола 

Српских Сестара „Света Петка Трнова“ 

Пелагићево за период од 01.01.-31.12.2024. 

године, број: 1/2025 од 15.05.2025. године. 

 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-30/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

104. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о усвајању програма рада 

 

Члан 1.  

 

Усваја се Програм рада 

Добровољног ватрогасног друштва 

„Пелагићево“ Пелагићево за 2025. годину, 

број: 01/25 од 03.01.2025. године. 

 

Члан 2.  

 

           Програм из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

Општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-31/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 



23 
 

105. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

 о прихватању извјештаја 

о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај Добровољног 

ватрогасног друштва „Пелагићево“ 

Пелагићево о намјенском утрошку 

додјељених средстава за 2024. годину, број: 

09/25 од 12.05.2025. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-32/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

106. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

 

О Д Л У К У  

усвајању извјештаја 

о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Извјештај Општинске 

борачке организације Пелагићево о 

намјенском утрошку додјељених средстава 

за 2024. годину, број: 05-56-02-17/25 од 

16.05.2025. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-33/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

107. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о усвајању програма  

 

Члан 1.  

 

Усваја се Програм рада Удружења 

пчелара „Маја“ Пелагићево за 2025. годину. 

 

Члан 2.  

 



24 
 

           Програм из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                               

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-34/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

108. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду 

Удружења пчелара „Маја“ Пелагићево за 

2024. годину. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-35/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

109. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја о раду  

 

Чланн 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду 

Удружења пензионера „Пелагићево“ 

Пелагићево за 2024 од 31.12.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.     

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-36/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

110. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), а у вези Захтјева 

Сајловић (Ненад) Стојана из Блажевца, 

Подбаре бр. 49, општина Пелагићево у 

вези захтјева за коришћење 

непокретности, Скупштина општине 

Пелагићево на IV (четвртој) редовној 

једници одржаној дана 30.05.2025. године 

донијела је: 

 



25 
 

О Д Л У К У 

о давању на кориштење непокретности  

 

Члан 1.  

 

У складу са предметном Одлуком 

непокретност означена као к.ч. бр. 1576/1, 

уписана у ПЛ 569 КО Блажевац, површине 

9068 m², власништво СО Пелагићево, даје се 

на привремено кориштење Сајловић (Ненад) 

Стојану из Блажевца, Подбаре бр. 49, 

општина Пелагићево. 

 

Члан 2.  

 

Претходно наведена непокретност 

даје се на кориштење на период од 1 (једне) 

године почевши од дана ступања на снагу 

ове Одлуке. 

 

Члан 3.  

 

За кориштење непокретности 

наведене у тачки један ове Одлуке 

именовани је ослобођен плаћања накнаде, 

но уз обавезуи привођења непокретности 

намјени (с обзиром да се ради о запуштеној 

парцели). 

 

Члан 4.  

 

За реализацију ове Одлуке и надзор 

над извршењем исте, задужује се Одјељење 

за општу управу и просторно уређење. 

 

Члан 5.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-37/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

111. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

усвајању извјештаја 

о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 

 

Члан 2.  

 

Усваја се Извјештај Ловачког 

удружења „Препелица“ Пелагићево о 

намјенском утрошку додјељених средстава 

за 2024. годину, број: 01-54/25 од 15.05.2025. 

године. 

 

Члан 3.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 4.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-38/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

112. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на IV (четвртој) 

редовној сједници одржаној дана 

30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

усвајању информације о раду  

и плана рада  

 

Члан 2.  

 



26 
 

Усваја се информација о раду и план 

рада Општинске борачке органитације 

Пелагићево, број: 05-56-02-17/27 од 

16.05..2025. године. 

 

Члан 3.  

 

           Информација о раду и План рада из 

претходно наведеног члана је саставни дио 

ове одлуке. 

                                                                    

Члан 4.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-39/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

113. 

 

На основу члана 39, 44. и 51. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 02/17) и члана 52. и 54. 

Пословника о раду Скупштине општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 02/18), по приједлогу 

Комисије за избое, именовања и мандатна 

питања, Скупштина општине Пелагићево на 

IV (четвртој) редовној сједници одржаној 

дана 30.05.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за прописе 

 

Члан 1.  

 

У Комисију за прописе бирају се: 

1. Игор Петровић, предсједник; 

2. Ведрана Марковић, члан; 

3. Никола Бошњак, члан; 

4. Милић Видовић, члан; 

5. Анка Мајсторовић, члан. 

                                                                    

Члан 2.  

Мандат члановима Комисије за 

прописе траје до краја мандата сазива 

Скупштине која их је изабрала.  

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-40/25            ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.05.2025.г.        Скупштине општине  

     Недељко Тривундић 

 

 

 

 

114. 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 82. Закона о општем управном 

поступку Pепублике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 13/02, 

87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези са Позивом 

број: 02-374-3/24 од 16.04.2025. године, 

начелник општине Пелагићево, доноси: 

 

ЗАКЉУЧАК 

о истицању поднеска јавним 

саопштењем 

 

1. Одређује се јавно истицање, путем 

огласне табле општинске управе 

Пелагићево, поднеска начелника 

општине Пелагићево и то: „Позива 

за доставу писменог изјашњења 

број: 02-374-3/24 од 16.04.2025. 

године“. 

2. Претходно наведени поднесак, 

односно Позив за доставу писменог 

изјашњења ће бити истакнут на 

огласној табли Општинске управе 

Пелагићево, почевши од 10.06.2025. 

године, у трајању од 30 (тридесет) 

радних дана. 

3. Овај Закључак ће бити објављен у 

„Службеном гласнику општине 

Пелагићево“ и Огласној табли 

Општинске управе Пелагићево. 

4. Закључак је коначан. 

 

Образложење 

 



27 
 

Начелник општине Пелагићево је 

дана 05.09.2024. године расписао Јавну 

лицитацију за давање у закуп пословног 

простора који се налази у згради Дома 

културе у Доњој Трамошници, број: 02-373-

3/24. На претходно наведеној Јавној 

лицитацији као један од учесника је био и 

Иво Камењашевић из Трамошнице гдје са са 

излицитираном цјеном од 19,50 КМ по 

метру квадратном био најуспјешнији 

лицитатор.  

С тим у вези, а ради наставка 

поступка склапања уговора са будућим 

закупцем начелник Општине је путем 

Позива за доставу писменог изјашњења 

број: 02-374-3/24 од 16.04.2025. године у 

више наврата претходно именованог 

покушао позвати за доставу писменог 

изјашњења у вези изјашњења лицитатора да 

ли прихвата излицитирану цијену или 

одустаје од даљњег поступка склапања 

будућег уговора о закупу по претходно 

наведеној Јавној лицитацији. 

Како ниједна достава није била 

успјешна, то је на основу члана 54. и 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 82. Закона о општем 

управном поступку Pепублике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18) одлучено 

као у диспозитиву. 

 

Број: 02-374-3/24                НАЧЕЛНИК 

Дана, 09.06.2025.г.        Општине Пелагићево 

                                            Славко Тешић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

  

САДРЖАЈ: 

 

84. Рјешење о именовању комисије за провођење Јавног конкурса за попуну упражњених 

радних мјеста и за пријем приправника на одређено вријеме 

1. 

85. Рјешење о именовању комисије за провођење Јавног конкурса за попуну упражњених 

радних мјеста  

 

2. 

86. Закључак о исправци техничке грешке  4. 

87. Закључак о исправци тхничке грешеке  4. 

88. Одлука о допуни одлуке о примјени акта Владе Републике Српске 5.  

89. Одлука о организацији посјете 92. Међународног сајма пољопривреде у Новом Саду 6.  

90. Одлука о издвајању новчаних средстава из буџета Општине Пелагићево за 2025.годину  6.  

91. Рјешење  7. 

92. Програм рада Скупштине Општине Пелагићево за 2025. годину 8.  

93. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 

01.01.-31.12.2024. године 

10. 

94. Одлука о отпису потраживања 14. 

95. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 

01.01.-31.03.2025. године 

14. 

96. Одлука о прихватању извјештаја  17. 

97. Одлука о прихватању извјештаја  17. 

98. Извјештај о раду Скупштине општине Пелагићево за 2024. годину 18. 

99. Одлука о усвајању програма  18. 

100. Одлука о прихватању извјештаја  19. 

101. Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности на подручју Горње Трамошнице  19. 

102. Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности на подручју новог насеља 

Кладуша у Пелагићеву  

 

20. 

103. Одлука о прихватању извјештаја  22. 

104. Одлука о усвајању програма  22. 

105. Одлука о прихватању извјештаја о намјенском утрошку додјељених финансијских 

средстава 

23. 

106. Одлука о усвајању извјештаја о намјенском утрошку додјељених финансијских средстава 23. 

107. Одлука о усвајању програма  23. 

108. Одлука о прихватању извјештаја  24. 

109. Одлука о прихватањуизвјештаја о раду  24. 

110. Одлука о давању на кориштење непокретности  24. 

111. Одлука о усвајању извјештаја о намјенском утрошку додјељених финансијских средстава 25. 

112. Одлука о  усвајању информације о раду  и плана рада  25. 

113. Одлука о именовању комисије за прописе  26. 

114. Закључак о истицању поднеска јавним саопштењем 26. 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


